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4. RECICLATGE A ANDORRA 
 
4.1. Vostè considera que desenvolupar sistemes de reciclatge pels residus que 
generem és...? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 794 100 
Molt important 423 53,3 

Important 344 43,3 

Poc important 19 2,4 

Innecessari 4 0,5 

No contesta 4 0,5 

 

 
 
La gran majoria de la població d’Andorra (97%) considera que desenvolupar sistemes 
de reciclatge pels residus que generem és important o molt important, i només un 3% ho 
consideren poc important o innecessari. 
 
En tots els grups de població la gran majoria consideren que és important o molt 
important desenvolupar sistemes de reciclatge pels residus que generem, i no s’observen 
diferències significatives en funció de les variables sociodemogràfiques analitzades. 
 



4.2. Vostè considera que els actuals sistemes de reciclatge existents actualment a 
Andorra són...? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 794 100 
Molt excessius 2 0,2 

Excessius 16 2,0 

Suficients 414 52,1 

Insuficients 307 38,6 

Molt insuficients 21 2,6 

No contesta 36 4,5 

 

 
 
Més de la meitat dels enquestats (52%) consideren que els sistemes de reciclatge 
existents a Andorra actualment són suficients, mentre que un 41% consideren que són 
insuficients o molt insuficients i només un 2% pensen que són excessius. 
 
No hi ha diferències significatives entre homes i dones. Segons l’edat, en tots els grups 
hi ha més proporció de persones que consideren que els sistemes de reciclatge existents 
són suficients, però els que més diuen que són insuficients són els enquestats de 40 a 54 
anys (47%), i els que menys ho diuen són els de 55 anys o més (35%).  
 
Per nacionalitat, els més crítics són els francesos i els andorrans (un 48% i un 47% 
respectivament pensen que els sistemes de reciclatge són insuficients, mentre que només 
ho diuen un 30% dels portuguesos i un 38% del grup d’altres nacionalitats). Tot i amb 
això, més que una qüestió d’origen nacional, el més probable és que en aquest cas 
interfereixi una variable amb major potencial explicatiu, com la del nivell d’estudis, que 
s’assenyala en el paràgraf següent. 
 
En augmentar el nivell d’estudis també augmenta la proporció dels enquestats que diuen 
que els actuals sistemes de reciclatge són insuficients (d’un 21% dels que tenen estudis 
primaris incomplets o sense estudis a un 54% dels que tenen estudis universitaris), i pel 
que fa a l’ocupació, els més crítics amb els sistemes de reciclatge són els que treballen 
en les activitats més qualificades (un 52% dels propietaris, directius o comandaments 
intermedis, un 55,5% dels professionals o tècnics i un 48% del personal administratiu 
pensen que són insuficients), mentre que els treballadors de la indústria i la construcció, 
els treballadors no qualificats, i les persones inactives o no ocupades ho diuen en 
percentatges inferiors al 40%. 



 
4.3. Quines activitats de reciclatge de residus coneix vostè que es realitzen a 
Andorra?  
 
(Multiresposta) 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 794  
Recollida de vidre 729 91,8 

Recollida de paper 714 89,9 

Recollida d'envasos 595 75,0 

Les deixalleries 268 33,7 

Recollida de piles usades 231 29,1 

Recollida de mobles 98 12,4 

Altres 156 19,7 

No contesta 14 1,7 

 
Altres 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 156 100 
Olis 88 56,1 

Orgànic 28 18,1 

Aparells elèctrics 11 6,9 

Plàstic 11 6,9 

Roba 9 5,4 

Medicaments 8 5,3 

Materials de la construcció 7 4,7 

Mòbils 4 2,8 

Neumàtics 2 1,3 

 
 
Les activitats de reciclatge que més persones coneixen són la recollida de vidre (92%), 
de paper (90%) i d’envasos (75%); en menor proporció han esmentat les deixalleries 
(34%), la recollida de piles usades (29%), de mobles (12%) o altres (olis, orgànic, 
aparells elèctrics, etc.). Cal tenir en compte que aquesta pregunta s’ha demanat de 
manera oberta, és a dir, no s’ha demanat per cada activitat si la coneixen o no, sinó que 
han respost espontàniament les que coneixen. 
 
Les dades indiquen que el coneixement de les activitats de reciclatge ha augmentat en 
els darrers anys. L’any 2003, en l’Observatori del primer quadrimestre, es va demanar 
quin tipus de residus coneixien que es reciclaven a Andorra, i un 82% dels enquestats 
van esmentar el vidre, un 34% el paper, un 16% les piles, un 9% els plàstics, un 4% les 
llaunes i un 1% els mobles, a més d’un 5% que esmentaven altres residus (sobretot olis i 
neumàtics). 
 
Les diferències en funció del sexe, l’edat i la nacionalitat no són significatives 
estadísticament.  
 
En funció dels estudis sí que hi ha una relació significativa, ja que en augmentar el 
nivell de formació també augmenta la proporció de persones que coneixen les diferents 



activitats de reciclatge d’Andorra: la proporció dels que esmenten la recollida de vidre 
passa d’un 85% entre els que tenen estudis primaris incomplets a un 95% dels que tenen 
estudis universitaris, la recollida de paper d’un 69% dels que tenen menys formació a un 
95% dels que tenen estudis superiors, i la recollida d’envasos l’esmenten un 61% i un 
80% respectivament; les deixalleries les esmenten un 19% dels que tenen estudis 
primaris incomplets per un 43% dels que tenen estudis universitaris, i la recollida de 
piles usades un 22% i un 38% respectivament. 
 
Segons l’ocupació, i pel que fa al coneixement de la recollida de vidre i paper en tots els 
grups hi ha una elevada proporció que ho diuen, si bé els que diuen aquestes activitats 
en una proporció una mica inferior són els treballadors de la indústria o la construcció i 
els jubilats. Quant a la recollida d’envasos, els que més ho diuen són els professionals o 
tècnics, el personal administratiu, les mestresses de casa i els estudiants. La recollida de 
piles usades i les deixalleries, en general també ho esmenten més els professionals o 
tècnics, el personal administratiu, els estudiants i els aturats o altres no ocupats. 
 
 
4.4. Dels següents tipus de residus, em podria dir quins recicla vostè (és a dir, els 
diposita en contenidors o llocs diferents de la deixalla corrent) 
 

Percentatges Sí No No contesta 

Vidre 89,8 10,0 0,2 

Paper/cartró  84,3 15,6 0,1 

Envasos lleugers 83,1 16,8 0,1 

Piles usades 73,4 26,1 0,5 

Olis de fregir 32,6 66,5 0,9 

Altres 6,8 92,9 0,3 

 
Altres 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 67 100 
Roba 18 27,1 

Mòbils 10 15,1 

Medicaments 9 13,4 

Orgànic 7 11,1 

Aparells electrònics 6 8,8 

Tòners 2 3,1 

Bombetes 2 2,8 

Olis del cotxe 1 1,6 

Neumàtics 1 0,9 

No contesta 11 16,1 

 
 
La majoria dels enquestats diuen que reciclen (dipositen en contenidors específics) el 
vidre (el 90% diu fer-ho), el paper (84%), el envasos (83%) i les piles (73%), mentre 
que només un 33% recicla els olis de fregir i un 7% esmenta altres residus (roba, 
mòbils, medicaments, etc.). 



 
Pel que fa a les persones que reciclen el vidre i el paper, no s’observen diferències 
significatives en funció de les variables sociodemogràfiques analitzades, tot i que en 
general els joves de 18 a 24 anys diuen que reciclen aquests residus en una proporció 
inferior, i d’altra banda, els que més diuen que ho fan són els que tenen més nivell 
d’estudis.  
 
Quant als envasos hi ha una relació en funció de l’edat: els que més diuen que reciclen 
aquest residu són els que tenen entre 40 i 54 anys (89%) i els que menys ho fan són els 
de 18 a 24 anys (62%); segons l’ocupació els que més reciclen envasos són els 
professionals o tècnics i el personal administratiu (91%), mentre que els que menys ho 
fan són els estudiants (59%).  
 
Els que més diuen que reciclen les piles usades són els que tenen entre 40 i 54 anys 
(82%), i els que menys ho fan són els joves de 18 a 24 anys (50%); també augmenta la 
proporció dels que reciclen les piles en augmentar el nivell d’estudis (d’un 63% dels 
que tenen estudis primaris incomplets a un 82% dels que tenen estudis universitaris), i 
segons l’ocupació els que més reciclen aquest residu són els professionals o tècnics 
(90%), els propietaris, directius o comandaments intermedis (79%) i el personal 
administratiu (75%), mentre que els que menys ho fan són els estudiants (63%). 
 
No són significatives les relacions amb les variables sociodemogràfiques pel que fa al 
reciclatge de l’oli de fregir. 
 
 
 



4.5. Coneix vostè l’existència de contenidors de recollida del vidre a la seva 
parròquia? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 758 95,5 

No 30 3,8 

No contesta 5 0,7 

 
El 95,5% dels enquestats coneixen l’existència dels contenidors de recollida de vidre a 
la seva parròquia i només un 4% diuen que no ho coneixen. 
 
No s’observen diferències significatives en funció del sexe, l’edat, la nacionalitat, els 
estudis o l’ocupació de les persones enquestades. Tampoc hi ha diferències 
significatives segons la parròquia de residència. 
 
4.5.1. (Si coneix els contenidors pel vidre) Considera vostè que el nombre de 
contenidors pel vidre a la seva parròquia és? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 758 100 

Excessiu 4 0,5 

Correcte 495 65,2 

Insuficient 246 32,4 

No contesta 14 1,8 

 
Entre les persones que coneixen els contenidors de recollida de vidre de la seva 
parròquia un 65% consideren que el nombre és correcte, i un 32% pensen que són 
insuficients. 
 
En tots els casos la majoria dels enquestats consideren que el nombre d’aquests 
contenidors és correcte, però augmenta la proporció de persones que ho diuen entre els 
grups de més edat (d’un 58% entre els més joves a un 73% entre els que tenen 55 anys o 
més) alhora que disminueix la proporció dels que diuen que són insuficients (d’un 42% 
dels que tenen entre 18 i 24 anys a un 23,5% dels majors de 55 anys). Segons l’ocupació 
els que més diuen que és correcte són els jubilats (80%) i els treballadors de la indústria 
i la construcció (71%), mentre que els treballadors del comerç i l’hostaleria són els que 
ho diuen en menor proporció (57%). En la resta de variables les diferències no són 
estadísticament significatives, i tampoc segons la parròquia de residència. 
 



 
4.6. Coneix vostè l’existència de contenidors de recollida del cartró i el paper a la 
seva parròquia? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 724 91,1 

No 67 8,5 

No contesta 3 0,4 

 
La majoria de la població enquestada (91%) tenen coneixement dels contenidors de 
recollida de paper i cartró que hi ha a la seva parròquia, mentre que un 8,5% no ho 
saben. 
 
Les diferències en funció de les variables sociodemogràfiques no són significatives. 
Només es pot observar una relació segons la parròquia de residència, de manera que els  
enquestats que viuen a Andorra són els que menys diuen que coneixen l’existència dels 
contenidors de recollida de paper (83%), mentre que en la resta de parròquies els 
coneixen més del 90% dels enquestats. 
 
4.6.1. (Si coneix els contenidors pel cartró i paper) Considera vostè que el nombre 
de contenidors pel cartró i el paper a la seva parròquia és? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 724 100 

Excessiu 2 0,3 

Correcte 476 65,8 

Insuficient 232 32,0 

No contesta 14 1,9 

 
El 66% de les persones que coneixen l’existència dels contenidors de recollida de paper 
i cartró de la seva parròquia consideren que el seu nombre és correcte, per un 32% que 
pensen que són insuficients. 
 
Només s’observen diferències significatives en funció de l’edat: els més joves i els més 
grans són els que més diuen que el nombre de contenidors de recollida de paper és 
correcte (un 75% i un 73% respectivament), mentre que els que menys ho diuen són els 
enquestats de 25 a 39 anys (un 57%). La relació tampoc és estadísticament significativa 
segons la parròquia de residència. 
 
 



4.7. Coneix vostè l’existència de contenidors de recollida dels envasos lleugers a la 
seva parròquia? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 736 92,7 

No 53 6,7 

No contesta 5 0,6 

 
La majoria dels enquestats (93%) coneixen l’existència de contenidors de recollida 
d’envasos a la seva parròquia, mentre que un 7% no ho coneixen. 
 
Hi ha una proporció lleugerament superior d’homes que de dones que coneixen els 
contenidors de recollida d’envasos (un 95% i un 90% respectivament), i en funció del 
nivell d’estudis s’observa que els que tenen més formació coneixen l’existència 
d’aquests contenidors en major proporció que els que tenen menys estudis (un 96% dels 
que tenen estudis secundaris superiors o estudis universitaris, per un 85% dels que tenen 
estudis primaris incomplets o sense estudis). Segons la parròquia de residència, les 
diferències no són significatives estadísticament. 
 
 
4.7.1. (Si coneix els contenidors pels envasos) Considera vostè que el nombre de 
contenidors pels envasos lleugers a la seva parròquia és? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 736 100 

Excessiu 2 0,2 

Correcte 498 67,6 

Insuficient 220 29,9 

No contesta 17 2,3 

 
Considerant només les persones que coneixen l’existència dels contenidors pels 
envasos, la majoria (gairebé un 68%) consideren que el nombre d’aquests contenidors 
és correcte, i un 30% diuen que són insuficients. 
 
En funció de l’edat destaca que els que tenen entre 18 i 24 anys (77%) i els majors de 55 
anys (75%) són els que més diuen que el nombre d’aquests contenidors és correcte, 
davant un 60% dels que tenen entre 25 i 39 anys que són els que ho diuen en menor 
proporció. Per la resta de variables no s’observen relacions significatives, i tampoc entre 
les diferents parròquies. 
 
 



4.8. Coneix vostè la deixalleria que té més a prop? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 576 72,5 

No 208 26,2 

No contesta 10 1,3 

 
Un 72,5% dels enquestats coneixen la deixalleria que tenen més a prop, per un 26% que 
no en tenen coneixement. 
 
Hi ha més homes que dones que diuen que coneixen la deixalleria més propera (un 78% 
dels homes per un 67% de les dones), i també ho coneixen més els enquestats de 
nacionalitat andorrana (un 83,5%, per un 74% dels espanyols, un 65% dels francesos, 
un 59% dels portuguesos i un 60% de la resta de nacionalitats). En augmentar el nivell 
d’estudis també augmenta la proporció de persones que coneixen la deixalleria més 
propera (d’un 61% dels que tenen estudis primaris incomplets a un 81% dels que tenen 
estudis universitaris); i en funció de l’ocupació, els que més coneixen aquesta 
instal·lació són els professionals o tècnics (85%), els treballadors de la indústria i la 
construcció (83%), els propietaris, directius i comandaments intermedis (82,5%) i el 
personal administratius (80,5%), mentre que els que ho diuen en una proporció inferior 
són els treballadors no qualificats (54%) i els estudiants (52%). Les persones que viuen 
a Andorra la Vella són les que menys diuen que coneixen la deixalleria més propera 
(60%), mentre que les que viuen a Ordino i la Massana són les que més la coneixen (un 
87% i un 85% respectivament). 
 
4.8.1. (Si coneix la deixalleria) Utilitza vostè aquesta deixalleria? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 576 100 

Sí 402 69,8 

No 173 30,0 

No contesta 2 0,3 

 
Entre les persones que coneixen la deixalleria més propera, un 70% diuen que la 
utilitzen, mentre que un 30% no la utilitzen. Sobre el total de població els que utilitzen 
la deixalleria representen un 51%, mentre que un 22% la coneixen però no la utilitzen i 
un 26% no la coneixen. 
 
Els joves de 18 a 24 anys són els que menys utilitzen la deixalleria (un 47%), mentre 
que en la resta de grups d’edat entre un 70% i un 73% diuen que l’utilitzen. Per 
nacionalitat, els andorrans (76%) i els del grup d’altres nacionalitats (90%) són els que 
més utilitzen la deixalleria. Segons el nivell formatiu els que més l’utilitzen són els que 
tenen estudis universitaris (80%), i per ocupació els que més ho fan són els 
professionals o tècnics (84%). Tampoc hi ha diferències significatives segons la 
parròquia de residència. 



4.8.2. (Si utilitza la deixalleria) Amb quina freqüència utilitza la deixalleria? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 402 100 

Una vegada a l'any 138 34,3 

Una vegada cada sis mesos 158 39,3 

Una vegada al mes 66 16,5 

Una vegada a la setmana 37 9,3 

No contesta 2 0,6 

 
Entre les persones que utilitzen la deixalleria, prop d’un 74% diuen que la utilitzen una 
o dues vegades a l’any (un 34% un cop i un 39% dos cops a l’any), i un 26% una o més 
vegades al mes (un 16,5% aproximadament una vegada al més i un 9% pràcticament 
cada setmana). 
 
No s’observen diferències significatives en funció de les variables sociodemogràfiques. 
 
 
4.8.3. (Si no utilitza la deixalleria) Per què no utilitza la deixalleria? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 173 100 
No té necessitat 79 45,7 

Truco al Comú 56 32,4 

Perquè està molt lluny 15 8,9 

Perquè és una persona gran 5 2,8 

No tinc cotxe, no puc portar-lo 4 2,2 

Per l’horari 3 1,8 

Altres 7 4,1 

No contesta 4 2,2 

 
Entre les persones que coneixen la deixalleria però no la utilitzen, la major part diuen 
que no en fan ús perquè no ho necessiten (46%), i un 32% diuen que truquen al Comú. 
En menor proporció diuen que no la utilitzen perquè està molt lluny (9%), perquè és una 
persona gran (3%), perquè no tenen cotxe (2%) o per l’horari (2%). 
 
Els enquestats de 18 a 24 anys i els de 25 a 39 anys són els que més diuen que no 
utilitzen la deixalleria perquè no ho necessiten (un 54% i un 56,5% respectivament, per 
un 36% i un 41% dels altres grups d’edat), mentre que els de 40 a 54 anys i els de 55 
anys o més diuen més que els més joves que truquen al Comú (un 42% i un 33% 
respectivament). 
 



4.9. Coneix vostè la campanya de promoció de les deixalleries “Si l’acompanyes, 
guanyes” realitzada des de l’any 2009 fins ara? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 204 25,7 

No 580 73,1 

No contesta 9 1,2 

 
El 73% dels enquestats no coneixen la campanya de promoció de les deixalleries “Si 
l’acompanyes, guanyes”, i prop d’un 26% diuen que sí que la coneixen. 
 
Els joves de 18 a 24 anys i els que tenen més de 55 anys són els que menys coneixen 
aquesta campanya (un 12% i un 18% respectivament, per un 31% dels que tenen entre 
25 i 39 anys i entre 40 i 54 anys). Segons la nacionalitat, els andorrans són els que més 
diuen que coneixen la campanya (35%), mentre que els portuguesos (18%) i els d’altres 
nacionalitats (17%) són els que menys la coneixen. Augmenta la proporció de persones 
que coneixen la campanya entre les que tenen més estudis (un 9% de les que tenen 
estudis primaris incomplets per un 36% de les que tenen estudis universitaris). Per 
ocupació, els que més coneixen la campanya són el personal administratiu (42%), els 
professionals o tècnics (39,5%) i les mestresses de casa (35,5%), i els que menys la 
coneixen són els jubilats (12%) i els estudiants (15%). 
 
4.9.1. (Si coneix la campanya) Quina valoració faria vostè d’aquesta campanya, 
puntuant en una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 204 100 
1 4 1,8 

2 3 1,5 

3 4 1,9 

4 3 1,3 

5 19 9,1 

6 37 18,0 

7 41 19,9 

8 41 20,2 

9 7 3,3 

10 6 2,7 

No contesta 41 20,2 

      

Mitjana 6,608   

Desviació 1,759   

 
Entre les persones que coneixen la campanya de promoció de les deixalleries, la 
valoració de la campanya en una escala entre 1 (molt dolenta) i 10 (molt bona) és de 6,6 
de mitjana. 
 
Les diferències en la valoració mitjana no són significatives en funció de les variables 
sociodemogràfiques. 



 
4.10. Té vostè coneixement de l’existència de deixalleries per als industrials on es 
poden portar els productes tòxics generats per garatges, tintoreries, tallers 
fotogràfics i empreses d’arts gràfiques? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 267 33,6 

No 518 65,2 

No contesta 10 1,2 

 
La majoria de la població (65%) no sap que existeixen deixalleries per als industrials on 
poden portar els productes tòxics generats per garatges, tintoreries, etc., mentre que un 
34% sí que ho sap. 
 
Ho coneixen més els homes (41%) que les dones (26%), i per edat ho coneixen més les 
persones de 40 a 54 anys (41%) i les de 25 a 39 anys (37%) que els més joves i els més 
grans (un 24,5% en els dos grups). Segons la nacionalitat destaca que els andorrans són 
els que coneixen en major proporció aquestes deixalleries per als industrials (41%) i els 
que menys ho coneixen són els portuguesos i del grup d’altres nacionalitats (un 29% i 
un 16% respectivament). Les persones amb estudis primaris incomplets són les que 
menys coneixen aquestes instal·lacions (20%), mentre que les que tenen estudis 
secundaris superiors i universitaris ho coneixen més (38%). Pel que fa a l’ocupació 
s’observa que els que més coneixen aquestes deixalleries són els propietaris, directius o 
comandaments intermedis (59%), els treballadors de la indústria i la construcció (49%) i 
el personal administratiu (45%), mentre que els jubilats (16%) i els estudiants (15%) 
són els que menys ho coneixen. 
 
 
4.11. Vostè té en compte el fet que una empresa recicli els seus residus a l’hora 
d’escollir-la (per exemple, un garatge o una tintoreria)? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 251 31,6 

No 512 64,5 

No contesta 31 4,0 

 
El 64,5% dels enquestats diuen que no tenen en compte el fet que una empresa recicli 
els seus residus a l’hora d’escollir-la, per un 32% que sí que ho té en compte. 
 
Només s’observen diferències significatives en funció de l’ocupació del enquestats, i 
s’observa que els que més diuen que tenen en compte el fet que una empres recicli són 
els treballadors de la indústria i la construcció (53%), i els que menys ho diuen són els 
estudiants (15%). 
 



4.12. Ha tingut vostè coneixement de l’existència de la Comissió d’informació i 
vigilància del Centre de Tractament de Residus? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 94 11,8 

No 698 87,8 

No contesta 3 0,4 

 
Només un 12% dels enquestats coneixen l’existència de la Comissió d’informació i 
vigilància del Centre de Tractament de Residus, mentre que la gran majoria (88%) no la 
coneixen. 
 
No s’observen diferències significatives en funció de les variables sociodemogràfiques 
analitzades. 
 
4.13. Ha tingut vostè coneixement de l’existència de la pàgina web (http://www.civ-
comella.ad) de la Comissió d’informació i vigilància del Centre de Tractament de 
Residus? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 30 3,8 

No 756 95,2 

No contesta 8 1,0 

 
La majoria de la població enquestada no coneix l’existència de la pàgina web de la 
Comissió d’informació i vigilància del Centre de Tractament de Residus, i només un 
4% afirma que la coneix. 
 
En aquesta qüestió tampoc es troben diferències significatives estadísticament en relació 
a les variables sociodemogràfiques. 
 
4.13.1. (Si coneix la pàgina web) Quina valoració faria vostè d’aquesta pàgina 
puntuant en una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 30 100 
4 1 2,7 

5 2 5,2 

6 11 35,7 

7 6 21,0 

8 4 14,2 

No contesta 6 21,2 

      

Mitjana 6,490   

Desviació 0,995   



 
Entre les persones que coneixen l’existència de la pàgina web de la Comissió 
d’informació i vigilància del Centre de Tractament de Residus (N=30) la valoració que 
en fan en una escala entre 1 i 10 és de 6,5. 
 
No es poden establir relacions significatives en funció de les variables 
sociodemogràfiques. 
 
 
4.14. Què opina vostè sobre el funcionament de l’actual centre de tractament de 
residus? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Molt bo 21 2,7 

Bo 218 27,5 

Regular 127 16,0 

Dolent 26 3,2 

Molt dolent 8 1,0 

No contesta 394 49,6 

 

 
La meitat dels enquestats no han manifestat la seva opinió sobre el funcionament de 
l’actual centre de tractament de residus, un 30% consideren que és bo o molt bo, un 
16% regular i un 4% dolent o molt dolent. 
 
Hi ha més proporció de dones que no han contestat aquesta qüestió (un 57% de les 
dones no han contestat, per un 42% dels homes), i per això els homes presenten 
percentatges superiors en les diferents respostes (un 34% dels homes per un 26% de les 
dones consideren que és bo o molt bo, un 18% dels homes i un 14% de les dones el 
qualifiquen de regular, i un 5% dels homes i un 3% de les dones opinen que és dolent). 
En gairebé tots els grups la majoria de persones no han contestat, però es pot observar 
que diuen que és bo en una proporció lleugerament superior els enquestats de 40 a 54 
anys (34%), els de nacionalitat portuguesa (35%), els que tenen estudis primaris o 
secundaris bàsics (34%), i els treballadors de la indústria i la construcció (45%). 



 
 
4.15. Té vostè coneixement de la capacitat del centre de tractament de residus per 
generar electricitat? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 116 14,5 

No 629 79,2 

No contesta 50 6,3 

 
La majoria dels enquestats (79%) no tenen coneixement de la capacitat del centre de 
tractament de residus per generar electricitat, i només un 14,5% ho saben. 
 
Tot i que la majoria de les persones no saben que el centre de tractament de residus té 
capacitat per generar electricitat, els homes ho saben en una proporció més alta que les 
dones (un 18,5% dels homes per un 10,5% de les dones), i també ho saben més els 
enquestats de 40 a 54 anys i de 55 anys o més (16%) que els grups d’edat més joves 
(12%). També diuen que ho saben en major proporció les persones amb un nivell 
d’estudis superior (un 23% de les que tenen estudis universitaris per un 8% de les que 
tenen estudis primaris incomplets), i segons l’ocupació destaquen els directius, 
propietaris o comandaments intermedis (20%) i el grup dels que estan a l’atur o altres 
no ocupats (26%). 



4.16. Ha tingut vostè coneixement de les accions que s’han realitzat a les escoles 
per educar els alumnes sobre la necessitat de generar menys residus i de reciclar-
los (Minimus, El bon comprador i La bossa va fer un pet)? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 343 43,1 

No 430 54,1 

No contesta 22 2,7 

 
El 54% dels enquestats no coneixen les accions que s’han realitzat a les escoles per 
educar els alumnes sobre la necessitat de generar menys residus i reciclar-los, mentre 
que un 43% sí que coneixen aquestes accions. 
 
Les dones coneixen en major proporció que els homes aquestes accions a les escoles (un 
51% de les dones per un 35% dels homes). Segons l’edat els que més coneixen aquestes 
accions són els de 40 a 54 anys (un 50%), seguits dels de 18 a 24 anys i els de 25 a 39 
anys (un 47% en cada cas), mentre que els majors de 55 anys són els que menys ho 
coneixen (31%).  
 
Per nacionalitat destaca que els que més ho coneixen són els andorrans (un 55%), 
seguits dels portuguesos (47%), mentre que els espanyols, francesos i d’altres 
nacionalitats ho coneixen en menor proporció (un 36%, un 35% i un 30% 
respectivament).  
 
Les persones amb estudis primaris incomplets o sense estudis són les que menys diuen 
que coneixen aquestes accions que s’han realitzat a les escoles (un 26%), mentre que en 
els altres grups ho coneixen entre un 45% i un 46%. 
 
Quant a l’ocupació els que més ho coneixen són el personal administratiu (56%), els 
professionals o tècnics (53%), els treballadors no qualificats (51%), els treballadors del 
comerç o l’hostaleria (50%), les mestresses de casa (50%) i els estudiants (49%), mentre 
que els que menys ho coneixen són els jubilats (18%), els aturats (21%) i els 
treballadors de la indústria i la construcció (34%).  
 
En aquesta qüestió també hi ha una relació clara en funció del tipus de llar (segons les 
persones que conviuen a la llar) ja que els enquestats que viuen amb algun fill diuen en 
major proporció que coneixen aquestes accions de les escoles (un 59% dels enquestats 
que viuen amb la seva parella i algun fill, i un 63% dels que viuen amb algun fill però 
sense parella); en canvi els que viuen sols o amb la seva parella però sense fills són els 
que menys ho coneixen (entre un 25% i un 26%). 
 
 



4.16.1. (Si ho coneix) Quina valoració faria vostè d’aquestes accions puntuant en 
una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 343 100 
1 1 0,2 

2 1 0,4 

3 2 0,7 

4 3 1,0 

5 20 5,8 

6 32 9,4 

7 68 19,8 

8 75 21,9 

9 43 12,6 

10 58 16,8 

No contesta 39 11,5 

      

Mitjana 7,767   

Desviació 1,648  

  
 
Entre les persones que coneixen les accions realitzades a les escoles sobre reducció de 
residus i sobre reciclatge, la valoració d’aquestes accions és força bona (un 7,8 de 
mitjana en una escala entre 1 i 10). 
 
No s’observen diferències significatives en la valoració d’aquestes accions en funció de 
les variables sociodemogràfiques analitzades. 
 



4.17. Ha tingut vostè coneixement de les accions realitzades en el marc de la 
Setmana Europea de Prevenció de Residus que s’ha celebrat al novembre del 2009 
i del 2010? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 794 100 

Sí 56 7,1 

No 724 91,1 

No contesta 14 1,8 

 
La gran majoria de les persones enquestades (91%) no coneixen les accions realitzades 
en el marc de la Setmana Europea de Prevenció de Residus que s’ha celebrat durant el 
novembre de 2009 i també de l’any 2010. Només un 7% diuen que ho coneixen. 
 
Les diferències segons el sexe, l’edat, la nacionalitat, els estudis o l’ocupació no són 
significatives estadísticament. 
 
4.17.1. (Si coneix les accions) Quina valoració faria vostè d’aquesta setmana 
puntuant en una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 
 Freqüències Percentatges 
Total 56 100 
3 1 2,3 

4 2 4,2 

5 3 5,9 

6 19 34,2 

7 5 9,0 

8 9 16,0 

9 5 8,5 

10 2 4,5 

No contesta 9 15,5 

      

Mitjana 6,749   

Desviació 1,619   

 
Considerant només els casos que coneixen les accions de la Setmana Europea de 
Prevenció de Residus, la valoració mitjana és de 6,7. 
 
No es poden establir relacions significatives en funció de les variables 
sociodemogràfiques. 
 
  



Taula 4.1 
 
Vostè considera que desenvolupar sistemes de reciclatge pels residus que generem 
és...? 
 

% Horitzontals   Molt 
important 

Important Poc 
important 

Innecessari No 
contesta 

Total 794 53,3 43,3 2,4 0,5 0,5 
Sexe             

Home 398 50,2 45,2 3,4 0,5 0,6 

Dona 396 56,3 41,4 1,4 0,5 0,4 

Edat 794 53,3 43,3 2,4 0,5 0,5 

18 a 24 anys       

25 a 39 anys 249 53,4 44,9 1,7 0,0 0,0 

40 a 54 anys 248 57,6 38,3 2,2 1,2 0,6 

55 anys o més 234 50,4 44,8 3,3 0,5 1,1 

Nacionalitat             

Andorrana 244 50,9 44,7 3,4 0,5 0,5 

Espanyola 290 52,9 43,9 2,0 0,6 0,7 

Francesa 51 52,2 45,7 0,0 2,1 0,0 

Portuguesa 135 57,9 41,4 0,7 0,0 0,0 

Altres 73 55,0 37,8 5,9 0,0 1,3 

Nivell d'estudis              

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

96 42,1 53,9 2,0 0,0 2,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

258 51,2 46,3 1,3 0,9 0,2 

Ensenyament secundari superior 246 49,4 46,9 3,3 0,0 0,4 

Universitaris 192 66,6 29,2 3,0 0,9 0,3 

Ocupació             

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

79 50,1 42,8 3,2 1,9 2,0 

Professionals, tècnics i 
similars 

113 66,6 28,9 4,6 0,0 0,0 

Personal administratiu i 
similars 

102 53,3 45,3 1,4 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

154 54,3 44,0 1,1 0,6 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

86 54,2 45,1 0,0 0,7 0,0 

Treballadors no qualificats 64 50,0 47,0 1,5 0,0 1,5 

Jubilats 105 43,6 49,8 5,0 0,0 1,5 

Mestresses de casa 31 62,8 31,8 1,9 3,5 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 36,4 59,4 4,2 0,0 0,0 

Estudiants 21 55,6 44,4 0,0 0,0 0,0 

 



Taula 4.2 
 
Vostè considera que els actuals sistemes de reciclatge existents actualment a 
Andorra són...? 
 
% Horitzontals   Excessius Suficients Insuficients No contesta 
Total 794 2,2 52,1 41,3 4,5 
Sexe           

Home 398 2,0 53,3 39,8 4,9 

Dona 396 2,4 50,9 42,7 4,1 

Edat           

18 a 24 anys 63 2,5 48,4 41,6 7,5 

25 a 39 anys 249 1,5 54,6 41,2 2,8 

40 a 54 anys 248 1,6 48,3 47,4 2,8 

55 anys o més 234 3,4 54,6 34,7 7,3 

Nacionalitat           

Andorrana 244 1,1 46,5 47,2 5,2 

Espanyola 290 2,3 52,2 41,1 4,3 

Francesa 51 8,8 38,7 48,3 4,2 

Portuguesa 135 2,2 62,6 29,6 5,5 

Altres 73 0,0 60,3 38,4 1,3 

Nivell d'estudis            

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

96 7,0 62,5 21,3 9,2 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

258 1,8 53,2 38,1 6,8 

Ensenyament secundari superior 246 0,6 55,3 42,3 1,8 

Universitaris 192 2,1 41,8 54,1 2,1 

Ocupació           

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

79 3,8 38,3 51,6 6,3 

Professionals, tècnics i 
similars 

113 0,5 44,0 55,5 0,0 

Personal administratiu i 
similars 

102 1,3 49,6 47,7 1,5 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

154 1,2 51,5 43,1 4,2 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

86 1,0 62,4 34,4 2,2 

Treballadors no qualificats 64 1,4 51,2 39,6 7,8 

Jubilats 105 4,7 61,2 22,4 11,6 

Mestresses de casa 31 3,5 55,5 39,1 2,0 

Aturats i altres no ocupats 37 2,6 66,3 29,4 1,7 

Estudiants 21 7,4 44,4 37,0 11,2 

 
 



Taula 4.3 
 
Quines activitats de reciclatge de residus coneix vostè que es realitzen a Andorra? 
 

% Horitzontals   Vidre Paper Envasos Deixalleries Piles Mobles Altres No 
contesta 

Total 794 91,8 89,9 75,0 33,7 29,1 12,4 19,7 1,7 
Sexe                   

Home 398 91,4 88,9 76,7 33,8 26,0 11,1 18,3 1,8 

Dona 396 92,2 90,8 73,2 33,7 32,1 13,7 21,1 1,6 

Edat                   

18 a 24 anys 63 88,0 95,0 73,5 39,0 32,1 15,0 25,9 0,0 

25 a 39 anys 249 93,3 91,5 79,3 35,4 29,3 11,5 20,6 1,0 

40 a 54 anys 248 92,2 90,9 75,7 35,9 31,4 15,2 22,1 1,8 

55 anys o més 234 90,7 85,6 69,9 28,2 25,5 9,5 14,5 2,8 

Nacionalitat                   

Andorrana 244 91,3 93,0 80,1 41,6 33,3 18,5 20,6 1,0 

Espanyola 290 90,9 88,5 73,7 31,0 30,3 10,9 20,6 2,6 

Francesa 51 90,4 93,2 69,3 30,1 25,9 0,0 23,9 0,0 

Portuguesa 135 94,7 89,8 70,5 26,7 17,8 9,4 17,2 1,9 

Altres 73 92,6 82,7 75,0 34,0 33,1 11,9 14,7 1,3 

Nivell d'estudis                    

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

96 84,6 69,2 61,2 18,7 21,7 7,7 10,4 8,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

258 92,1 90,6 72,5 28,9 21,5 11,8 17,9 1,7 

Ensenyament secundari superior 246 91,8 93,0 79,3 37,5 32,7 14,2 21,0 0,6 

Universitaris 192 95,0 95,5 80,0 43,2 38,3 13,2 25,1 0,0 

Ocupació                   

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

79 96,6 85,3 76,2 35,4 30,7 14,5 15,3 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 92,8 94,5 79,6 51,1 42,7 16,7 25,8 0,0 

Personal administratiu i similars 102 89,0 98,5 80,0 42,3 36,6 11,4 27,5 1,0 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

154 93,2 91,8 76,6 24,5 25,6 11,3 17,9 1,4 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

86 86,5 81,1 70,7 31,6 15,1 10,5 22,9 3,1 

Treballadors no qualificats 64 94,9 88,7 72,6 23,8 24,6 10,3 16,7 3,5 

Jubilats 105 88,4 83,0 60,3 25,8 17,6 5,5 11,0 5,2 

Mestresses de casa 31 94,9 92,9 83,3 24,2 34,7 20,5 29,5 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 93,2 91,0 77,9 44,6 38,5 21,0 13,8 0,0 

Estudiants 21 92,6 100,0 92,6 37,0 44,4 14,8 14,8 0,0 

 
 



4.4. Dels següents tipus de residus, em podria dir quins recicla vostè (és a dir, els 
diposita en contenidors o llocs diferents de la deixalla corrent) 
 
Taula 4.4.1 
 
Vidre 
 

% Horitzontals   Sí No No 
contesta 

Total 794 89,8 10,0 0,2 
Sexe         

Home 398 91,1 8,9 0,0 

Dona 396 88,4 11,1 0,5 

Edat         

18 a 24 anys 63 83,0 17,0 0,0 

25 a 39 anys 249 90,3 8,9 0,7 

40 a 54 anys 248 91,6 8,4 0,0 

55 anys o més 234 89,0 11,0 0,0 

Nacionalitat         

Andorrana 244 90,9 9,1 0,0 

Espanyola 290 87,0 12,3 0,6 

Francesa 51 91,2 8,8 0,0 

Portuguesa 135 91,6 8,4 0,0 

Altres 73 92,2 7,8 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 91,2 8,8 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 87,8 12,2 0,0 

Ensenyament secundari superior 246 87,0 12,2 0,8 

Universitaris 192 95,4 4,6 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 95,5 4,5 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 92,7 7,3 0,0 

Personal administratiu i similars 102 88,4 11,6 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 89,3 9,5 1,2 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 97,4 2,6 0,0 

Treballadors no qualificats 64 90,6 9,4 0,0 

Jubilats 105 88,7 11,3 0,0 

Mestresses de casa 31 87,9 12,1 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 74,3 25,7 0,0 

Estudiants 21 66,6 33,4 0,0 

 



Taula 4.4.2 
 
Paper 
 

% Horitzontals   Sí No No 
contesta 

Total 794 84,3 15,6 0,1 
Sexe         

Home 398 87,4 12,6 0,0 

Dona 396 81,3 18,5 0,2 

Edat         

18 a 24 anys 63 75,5 24,5 0,0 

25 a 39 anys 249 85,8 14,2 0,0 

40 a 54 anys 248 85,9 14,1 0,0 

55 anys o més 234 83,4 16,2 0,4 

Nacionalitat         

Andorrana 244 84,0 16,0 0,0 

Espanyola 290 85,7 14,0 0,3 

Francesa 51 86,5 13,5 0,0 

Portuguesa 135 81,1 18,9 0,0 

Altres 73 84,4 15,6 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 79,7 19,3 1,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 82,2 17,8 0,0 

Ensenyament secundari superior 246 84,6 15,4 0,0 

Universitaris 192 89,3 10,7 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 87,3 12,7 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 88,2 11,8 0,0 

Personal administratiu i similars 102 84,4 15,6 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 85,7 14,3 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 90,1 9,9 0,0 

Treballadors no qualificats 64 76,8 23,2 0,0 

Jubilats 105 83,0 17,0 0,0 

Mestresses de casa 31 83,1 13,7 3,1 

Aturats i altres no ocupats 37 67,7 32,3 0,0 

Estudiants 21 81,4 18,6 0,0 

 



Taula 4.4.3 
 
Envasos 
 

% Horitzontals   Sí No No 
contesta 

Total 794 83,1 16,8 0,1 
Sexe         

Home 398 85,4 14,6 0,0 

Dona 396 80,7 19,1 0,2 

Edat         

18 a 24 anys 63 61,6 38,4 0,0 

25 a 39 anys 249 83,3 16,7 0,0 

40 a 54 anys 248 89,3 10,7 0,0 

55 anys o més 234 82,0 17,7 0,3 

Nacionalitat         

Andorrana 244 83,3 16,5 0,3 

Espanyola 290 86,3 13,7 0,0 

Francesa 51 86,5 13,5 0,0 

Portuguesa 135 75,3 24,7 0,0 

Altres 73 81,6 18,4 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 79,0 21,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 79,7 20,0 0,2 

Ensenyament secundari superior 246 85,5 14,5 0,0 

Universitaris 192 86,8 13,2 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 78,7 21,3 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 90,8 9,2 0,0 

Personal administratiu i similars 102 91,0 8,4 0,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 81,9 18,1 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 89,4 10,6 0,0 

Treballadors no qualificats 64 71,7 28,3 0,0 

Jubilats 105 82,5 17,5 0,0 

Mestresses de casa 31 89,4 10,6 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 67,1 32,9 0,0 

Estudiants 21 59,2 40,8 0,0 

 



Taula 4.4.4 
 
Piles 
 

% Horitzontals   Sí No No 
contesta 

Total 794 73,4 26,1 0,5 
Sexe         

Home 398 76,9 22,6 0,5 

Dona 396 69,9 29,6 0,5 

Edat         

18 a 24 anys 63 49,6 47,9 2,5 

25 a 39 anys 249 73,2 26,1 0,7 

40 a 54 anys 248 81,9 18,1 0,0 

55 anys o més 234 71,0 28,7 0,3 

Nacionalitat         

Andorrana 244 79,7 19,4 0,9 

Espanyola 290 72,7 26,6 0,6 

Francesa 51 87,0 13,0 0,0 

Portuguesa 135 63,3 36,7 0,0 

Altres 73 64,3 35,7 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 63,3 36,7 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 68,9 30,3 0,8 

Ensenyament secundari superior 246 75,6 23,7 0,8 

Universitaris 192 82,0 18,0 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 79,4 20,6 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 89,9 10,1 0,0 

Personal administratiu i similars 102 75,2 24,8 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 69,5 28,3 2,2 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 69,8 30,2 0,0 

Treballadors no qualificats 64 65,9 34,1 0,0 

Jubilats 105 68,5 30,9 0,6 

Mestresses de casa 31 63,7 36,3 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 71,2 28,8 0,0 

Estudiants 21 63,1 36,9 0,0 

 
 



Taula 4.4.5 
 
Oli de fregir 
 

% Horitzontals   Sí No No 
contesta 

Total 794 32,6 66,5 0,9 
Sexe         

Home 398 32,2 67,4 0,4 

Dona 396 33,0 65,6 1,4 

Edat         

18 a 24 anys 63 27,1 72,9 0,0 

25 a 39 anys 249 32,1 67,2 0,7 

40 a 54 anys 248 33,7 65,2 1,0 

55 anys o més 234 33,4 65,4 1,1 

Nacionalitat         

Andorrana 244 36,8 62,7 0,5 

Espanyola 290 33,9 65,2 1,0 

Francesa 51 18,5 79,5 2,1 

Portuguesa 135 30,9 69,1 0,0 

Altres 73 26,7 70,6 2,7 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 34,3 63,0 2,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 32,7 66,6 0,7 

Ensenyament secundari superior 246 32,4 67,2 0,4 

Universitaris 192 32,1 67,0 0,8 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 32,6 66,7 0,8 

Professionals, tècnics i similars 113 41,1 58,9 0,0 

Personal administratiu i similars 102 32,6 64,6 2,8 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 26,6 73,4 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 38,1 61,9 0,0 

Treballadors no qualificats 64 28,3 70,2 1,5 

Jubilats 105 28,6 68,9 2,5 

Mestresses de casa 31 35,6 64,4 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 38,7 61,3 0,0 

Estudiants 21 22,2 77,8 0,0 

 
 



Taula 4.5 
 
Coneix vostè l’existència de contenidors de recollida del vidre a la seva parròquia? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 95,5 3,8 0,7 
Sexe         

Home 398 95,8 3,4 0,8 

Dona 396 95,2 4,2 0,6 

Edat         

18 a 24 anys 63 90,0 7,5 2,5 

25 a 39 anys 249 95,2 4,8 0,0 

40 a 54 anys 248 97,5 1,9 0,6 

55 anys o més 234 95,2 3,8 1,0 

Nacionalitat         

Andorrana 244 95,3 3,8 0,9 

Espanyola 290 96,1 3,9 0,0 

Francesa 51 97,9 2,1 0,0 

Portuguesa 135 94,7 4,7 0,7 

Altres 73 93,5 3,2 3,2 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 96,5 2,6 0,9 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 93,9 5,0 1,2 

Ensenyament secundari superior 246 96,0 3,4 0,6 

Universitaris 192 96,9 3,1 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 95,6 4,4 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 98,0 2,0 0,0 

Personal administratiu i similars 102 96,4 3,6 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 93,7 5,3 1,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 97,3 1,0 1,7 

Treballadors no qualificats 64 91,5 8,5 0,0 

Jubilats 105 97,9 2,1 0,0 

Mestresses de casa 31 94,0 6,0 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 91,4 2,2 6,4 

Estudiants 21 92,6 7,4 0,0 

Parròquia de residència     

Canillo 22 91,4 8,6 0,0 

Encamp 93 95,0 5,0 0,0 

Ordino 33 98,1 1,9 0,0 

La Massana 104 100,0 0,0 0,0 

Andorra la Vella 270 94,4 4,8 0,8 

Sant Julià de Lòria 57 93,1 2,7 4,2 

Escaldes-Engordany 214 95,6 4,0 0,4 

 
 



Taula 4.5.1 
 
(Si coneix els contenidors pel vidre Considera vostè que el nombre de contenidors 
pel vidre a la seva parròquia és? 
 
% Horitzontals   Excessiu Correcte Insuficient No contesta 
Total 758 0,5 65,2 32,4 1,8 
Sexe           

Home 382 0,6 65,5 31,7 2,2 

Dona 377 0,4 65,0 33,2 1,5 

Edat           

18 a 24 anys 56 0,0 57,9 42,1 0,0 

25 a 39 anys 237 0,0 62,8 36,5 0,7 

40 a 54 anys 242 0,9 62,3 34,3 2,5 

55 anys o més 223 0,7 72,9 23,5 2,9 

Nacionalitat           

Andorrana 233 0,8 61,8 34,6 2,8 

Espanyola 279 0,4 66,2 31,1 2,4 

Francesa 50 0,0 63,9 36,1 0,0 

Portuguesa 128 0,0 70,3 29,0 0,7 

Altres 69 1,4 64,5 34,1 0,0 

Nivell d'estudis            

Estudis primaris no acabats o sense estudis 93 2,1 72,0 23,3 2,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 242 0,0 67,7 30,9 1,4 

Ensenyament secundari superior 236 0,5 62,8 35,5 1,2 

Universitaris 186 0,3 61,7 35,2 2,8 

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 75 1,6 58,2 38,2 2,0 

Professionals, tècnics i similars 110 0,5 65,9 32,8 0,7 

Personal administratiu i similars 99 0,0 63,3 33,1 3,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 145 0,0 57,4 42,6 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 83 0,0 71,0 28,3 0,7 

Treballadors no qualificats 58 1,7 64,8 32,1 1,5 

Jubilats 103 0,9 79,9 14,2 5,0 

Mestresses de casa 29 0,0 59,4 40,6 0,0 

Aturats i altres no ocupats 34 0,0 67,6 27,9 4,5 

Estudiants 20 0,0 63,9 36,1 0,0 

Parròquia de residència      
Canillo 20 0,0 70,8 29,2 0,0 

Encamp 88 0,7 70,3 26,7 2,3 

Ordino 33 0,0 73,7 26,3 0,0 

La Massana 104 0,0 71,6 26,7 1,7 

Andorra la Vella 255 0,0 56,9 41,4 1,7 

Sant Julià de Lòria 53 1,8 71,1 25,4 1,7 

Escaldes-Engordany 205 1,1 66,7 29,9 2,4 

 



Taula 4.6 
 
Coneix vostè l’existència de contenidors de recollida del cartró i el paper a la seva 
parròquia? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 91,1 8,5 0,4 
Sexe     

Home 398 93,2 6,2 0,6 

Dona 396 89,1 10,8 0,2 

Edat         

18 a 24 anys 63 87,5 12,5 0,0 

25 a 39 anys 249 90,2 9,8 0,0 

40 a 54 anys 248 94,0 5,0 1,0 

55 anys o més 234 90,1 9,6 0,3 

Nacionalitat         

Andorrana 244 91,4 8,1 0,5 

Espanyola 290 91,9 7,8 0,3 

Francesa 51 96,6 3,4 0,0 

Portuguesa 135 87,5 11,9 0,7 

Altres 73 90,2 9,8 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 88,6 9,9 1,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 89,7 10,1 0,2 

Ensenyament secundari superior 246 92,3 7,3 0,4 

Universitaris 192 93,1 6,9 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 90,0 10,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 92,5 7,5 0,0 

Personal administratiu i similars 102 93,1 6,9 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 88,9 10,5 0,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 93,6 4,7 1,7 

Treballadors no qualificats 64 89,4 10,6 0,0 

Jubilats 105 90,2 9,3 0,6 

Mestresses de casa 31 88,9 11,1 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 93,7 6,3 0,0 

Estudiants 21 92,6 7,4 0,0 

Parròquia de residència     
Canillo 22 94,4 5,6 0,0 

Encamp 93 97,6 2,4 0,0 

Ordino 33 95,2 4,8 0,0 

La Massana 104 99,2 0,8 0,0 

Andorra la Vella 270 83,0 16,4 0,6 

Sant Julià de Lòria 57 94,1 5,9 0,0 

Escaldes-Engordany 214 92,8 6,5 0,7 

 



Taula 4.6.1 
 
(Si coneix els contenidors pel cartró i paper) Considera vostè que el nombre de 
contenidors pel cartró i el paper a la seva parròquia és? 
 
% Horitzontals   Excessiu Correcte Insuficient No contesta 
Total 724 0,3 65,8 32,0 1,9 
Sexe           

Home 371 0,3 67,4 30,2 2,1 

Dona 352 0,3 64,1 33,9 1,7 

Edat           

18 a 24 anys 55 0,0 75,4 24,6 0,0 

25 a 39 anys 225 0,0 56,8 42,5 0,7 

40 a 54 anys 233 0,3 65,6 31,8 2,3 

55 anys o més 211 0,8 73,0 22,9 3,3 

Nacionalitat           

Andorrana 223 0,5 62,5 34,0 2,9 

Espanyola 266 0,4 62,9 34,6 2,1 

Francesa 50 0,0 62,9 37,1 0,0 

Portuguesa 118 0,0 75,2 23,3 1,5 

Altres 66 0,0 73,6 26,4 0,0 

Nivell d'estudis            

Estudis primaris no acabats o sense estudis 85 0,0 70,0 26,4 3,6 

Ensenyament primari o secundari bàsic 231 0,4 67,6 30,5 1,5 

Ensenyament secundari superior 227 0,3 65,0 33,5 1,2 

Universitaris 179 0,3 62,3 34,8 2,6 

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 71 1,7 58,0 37,0 3,3 

Professionals, tècnics i similars 104 0,0 66,3 33,7 0,0 

Personal administratiu i similars 95 0,0 57,7 39,3 3,1 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 137 0,0 65,2 34,4 0,4 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 80 0,0 71,8 26,3 1,9 

Treballadors no qualificats 57 1,7 66,5 30,3 1,5 

Jubilats 95 0,0 76,9 17,7 5,4 

Mestresses de casa 28 0,0 57,7 42,3 0,0 

Aturats i altres no ocupats 35 0,0 59,5 38,8 1,8 

Estudiants 20 0,0 79,9 20,1 0,0 

Parròquia de residència      
Canillo 21 0,0 52,7 47,3 0,0 

Encamp 90 0,7 70,7 28,0 0,7 

Ordino 32 0,0 73,4 26,6 0,0 

La Massana 103 0,0 72,1 25,4 2,5 

Andorra la Vella 224 0,0 54,2 43,6 2,2 

Sant Julià de Lòria 54 0,0 72,1 26,3 1,7 

Escaldes-Engordany 199 0,8 71,6 25,2 2,5 

 



Taula 4.7 
 
Coneix vostè l’existència de contenidors de recollida dels envasos lleugers a la seva 
parròquia? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 92,7 6,7 0,6 
Sexe         

Home 398 95,2 4,4 0,4 

Dona 396 90,2 9,0 0,9 

Edat         

18 a 24 anys 63 92,5 7,5 0,0 

25 a 39 anys 249 90,9 8,6 0,5 

40 a 54 anys 248 95,4 4,0 0,6 

55 anys o més 234 91,8 7,2 0,9 

Nacionalitat         

Andorrana 244 94,1 5,2 0,8 

Espanyola 290 93,5 5,9 0,6 

Francesa 51 94,6 5,4 0,0 

Portuguesa 135 87,3 11,8 0,9 

Altres 73 93,5 6,5 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 85,2 12,6 2,2 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 89,9 9,0 1,1 

Ensenyament secundari superior 246 96,4 3,6 0,0 

Universitaris 192 95,7 4,3 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 93,5 6,5 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 97,2 2,8 0,0 

Personal administratiu i similars 102 91,5 7,6 1,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 90,9 8,3 0,8 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 96,0 3,3 0,7 

Treballadors no qualificats 64 89,1 10,9 0,0 

Jubilats 105 92,6 6,2 1,2 

Mestresses de casa 31 94,0 6,0 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 81,0 16,5 2,4 

Estudiants 21 100,0 0,0 0,0 

Parròquia de residència     
Canillo 22 85,6 14,4 0,0 

Encamp 93 95,0 5,0 0,0 

Ordino 33 93,4 6,6 0,0 

La Massana 104 98,3 1,7 0,0 

Andorra la Vella 270 90,5 8,7 0,8 

Sant Julià de Lòria 57 93,6 4,2 2,2 

Escaldes-Engordany 214 92,0 7,3 0,7 

 



Taula 4.7.1 
 
(Si coneix els contenidors pels envasos) Considera vostè que el nombre de 
contenidors pels envasos lleugers a la seva parròquia és? 
 
% Horitzontals   Excessiu Correcte Insuficient No contesta 
Total 736 0,2 67,6 29,9 2,3 
Sexe           

Home 379 0,3 69,6 27,8 2,3 

Dona 357 0,2 65,5 32,0 2,3 

Edat           

18 a 24 anys 58 0,0 76,7 23,3 0,0 

25 a 39 anys 227 0,0 60,0 39,3 0,7 

40 a 54 anys 237 0,5 65,6 31,3 2,6 

55 anys o més 215 0,3 75,4 20,1 4,2 

Nacionalitat           

Andorrana 230 0,8 66,3 30,1 2,8 

Espanyola 271 0,0 67,0 29,9 3,2 

Francesa 49 0,0 62,1 37,9 0,0 

Portuguesa 118 0,0 75,0 23,5 1,5 

Altres 69 0,0 65,9 34,1 0,0 

Nivell d'estudis            

Estudis primaris no acabats o sense estudis 82 0,0 74,1 22,9 3,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 232 0,0 70,1 27,6 2,3 

Ensenyament secundari superior 237 0,5 65,3 32,7 1,4 

Universitaris 184 0,3 64,5 32,2 3,0 

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 74 1,7 55,9 39,3 3,1 

Professionals, tècnics i similars 109 0,5 70,4 28,5 0,6 

Personal administratiu i similars 94 0,0 64,7 31,2 4,1 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 140 0,0 62,8 36,0 1,1 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 82 0,0 72,6 25,6 1,8 

Treballadors no qualificats 57 0,0 61,3 37,1 1,5 

Jubilats 97 0,0 79,4 15,0 5,6 

Mestresses de casa 29 0,0 56,6 43,4 0,0 

Aturats i altres no ocupats 30 0,0 86,3 11,6 2,1 

Estudiants 21 0,0 73,9 26,1 0,0 

Parròquia de residència      
Canillo 19 0,0 68,8 31,2 0,0 

Encamp 88 0,7 74,2 24,4 0,7 

Ordino 31 0,0 71,8 25,3 2,9 

La Massana 102 0,0 67,1 30,3 2,5 

Andorra la Vella 244 0,2 60,5 36,8 2,4 

Sant Julià de Lòria 53 0,0 81,1 17,2 1,7 

Escaldes-Engordany 197 0,3 69,1 27,6 3,0 

 



Taula 4.8 
 
Coneix vostè la deixalleria que té més a prop? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 72,5 26,2 1,3 
Sexe         

Home 398 78,4 20,8 0,8 

Dona 396 66,6 31,6 1,7 

Edat         

18 a 24 anys 63 63,6 36,4 0,0 

25 a 39 anys 249 76,8 22,7 0,5 

40 a 54 anys 248 74,3 23,8 1,9 

55 anys o més 234 68,6 29,7 1,7 

Nacionalitat         

Andorrana 244 83,5 15,7 0,7 

Espanyola 290 73,9 25,1 1,0 

Francesa 51 64,7 35,3 0,0 

Portuguesa 135 59,4 38,3 2,2 

Altres 73 60,0 36,8 3,2 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 60,7 36,1 3,1 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 69,0 29,1 1,9 

Ensenyament secundari superior 246 74,6 24,7 0,6 

Universitaris 192 80,6 19,4 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 82,5 17,5 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 85,0 13,7 1,3 

Personal administratiu i similars 102 80,5 18,5 1,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 65,1 33,5 1,4 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 83,3 14,0 2,7 

Treballadors no qualificats 64 54,0 46,0 0,0 

Jubilats 105 67,3 32,1 0,6 

Mestresses de casa 31 65,4 34,6 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 64,9 28,6 6,4 

Estudiants 21 51,8 48,2 0,0 

Parròquia de residència     
Canillo 22 76,5 20,7 2,8 

Encamp 93 72,3 26,7 0,9 

Ordino 33 87,3 12,7 0,0 

La Massana 104 85,3 14,7 0,0 

Andorra la Vella 270 60,3 38,4 1,3 

Sant Julià de Lòria 57 69,3 25,0 5,7 

Escaldes-Engordany 214 80,3 19,3 0,4 

 



Taula 4.8.1 
 
(Si coneix la deixalleria) Utilitza vostè aquesta deixalleria? 
 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 576 69,8 30,0 0,3 
Sexe         

Home 312 68,6 31,4 0,0 

Dona 264 71,2 28,2 0,6 

Edat         

18 a 24 anys 40 46,5 49,6 3,9 

25 a 39 anys 191 72,1 27,9 0,0 

40 a 54 anys 184 69,5 30,5 0,0 

55 anys o més 161 73,1 26,9 0,0 

Nacionalitat         

Andorrana 204 76,1 23,2 0,8 

Espanyola 214 65,9 34,1 0,0 

Francesa 33 56,3 43,7 0,0 

Portuguesa 80 58,5 41,5 0,0 

Altres 44 90,2 9,8 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 59 70,9 29,1 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 178 63,9 36,1 0,0 

Ensenyament secundari superior 184 66,5 33,5 0,0 

Universitaris 155 79,8 19,2 1,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 65 70,2 29,8 0,0 

Professionals, tècnics i similars 96 84,1 14,3 1,6 

Personal administratiu i similars 82 68,8 31,2 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 100 66,3 33,7 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 70,4 29,6 0,0 

Treballadors no qualificats 34 54,3 45,7 0,0 

Jubilats 71 71,1 28,9 0,0 

Mestresses de casa 20 73,7 26,3 0,0 

Aturats i altres no ocupats 24 63,4 36,6 0,0 

Estudiants 11 28,6 71,4 0,0 

Parròquia de residència     
Canillo 17 72,6 27,4 0,0 

Encamp 67 64,5 35,5 0,0 

Ordino 29 94,8 5,2 0,0 

La Massana 88 71,4 28,6 0,0 

Andorra la Vella 163 61,8 38,2 0,0 

Sant Julià de Lòria 40 77,9 22,1 0,0 

Escaldes-Engordany 172 72,2 26,9 0,9 

 
 



Taula 4.8.2 
 
(Si utilitza la deixalleria) Amb quina freqüència utilitza la deixalleria? 
 

% Horitzontals   Una o dues vegades 
a l'any 

Una o més vegades 
al mes 

No 
contesta 

Total 402 73,6 25,8 0,6 
Sexe         

Home 214 74,5 25,1 0,4 

Dona 188 72,5 26,6 0,8 

Edat         

18 a 24 anys 19 91,5 8,5 0,0 

25 a 39 anys 138 72,4 27,6 0,0 

40 a 54 anys 128 73,1 26,2 0,7 

55 anys o més 117 72,6 26,1 1,4 

Nacionalitat         

Andorrana 155 69,8 29,8 0,4 

Espanyola 141 73,0 25,6 1,3 

Francesa 19 82,8 17,2 0,0 

Portuguesa 47 79,1 20,9 0,0 

Altres 40 79,1 20,9 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

42 65,4 32,3 2,3 

Ensenyament primari o secundari bàsic 114 76,8 22,7 0,5 

Ensenyament secundari superior 122 72,7 26,6 0,7 

Universitaris 124 74,1 25,9 0,0 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

46 75,2 24,8 0,0 

Professionals, tècnics i similars 80 67,7 32,3 0,0 

Personal administratiu i similars 57 76,6 23,4 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

67 79,0 19,7 1,4 

Treballadors de la indústria, construcció i 
agricultura 

50 70,5 29,5 0,0 

Treballadors no qualificats 19 76,8 23,2 0,0 

Jubilats 50 71,5 26,6 1,9 

Mestresses de casa 15 67,6 28,3 4,1 

Aturats i altres no ocupats 15 77,8 22,2 0,0 

Estudiants 3 100,0 0,0 0,0 

 



Taula 4.8.3 
 
(Si no utilitza la deixalleria) Per què no utilitza la deixalleria? 
 

% Horitzontals   No té 
necessitat 

Truco 
al comú 

Està 
molt 
lluny 

És una 
persona 
gran 

No té 
cotxe 

Per 
l'horari 

Altres No 
contesta 

Total 173 45,7 32,4 8,9 2,8 2,2 1,8 4,1 2,2 
Sexe                   

Home 98 44,5 31,0 10,2 1,3 1,8 3,2 5,4 2,5 

Dona 74 47,3 34,2 7,2 4,8 2,6 0,0 2,2 1,7 

Edat                   

18 a 24 anys 20 54,0 22,2 8,0 0,0 0,0 15,9 0,0 0,0 

25 a 39 anys 53 56,5 25,6 8,1 0,0 0,0 0,0 3,9 5,9 

40 a 54 anys 56 36,1 42,3 11,7 0,0 3,2 0,0 5,7 1,1 

55 anys o més 43 41,2 32,6 6,8 11,1 4,5 0,0 3,9 0,0 

Nacionalitat                   

Andorrana 47 40,0 36,1 11,0 3,9 0,0 3,3 4,3 1,3 

Espanyola 73 39,9 36,9 11,5 4,0 5,1 0,0 0,0 2,5 

Francesa 15 73,4 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 19,3 0,0 

Portuguesa 33 47,4 32,3 5,3 0,0 0,0 4,7 6,5 3,8 

Altres 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Nivell d'estudis                    

Estudis primaris no 
acabats o sense estudis 

17 31,7 27,6 11,5 13,0 11,0 0,0 5,2 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

64 50,4 33,5 5,7 2,5 1,5 2,4 2,0 2,0 

Ensenyament secundari 
superior 

62 41,6 30,9 11,9 1,6 1,5 2,5 6,1 4,0 

Universitaris 30 52,3 35,9 8,3 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 

Ocupació                   

Directius, propietaris i 
comandaments 
intermedis 

19 32,1 32,7 16,9 0,0 4,6 0,0 10,5 3,1 

Professionals, tècnics i 
similars 

14 27,4 54,6 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Personal administratiu i 
similars 

26 35,6 42,5 7,3 0,0 3,5 6,1 0,0 5,0 

Treballadors del 
comerç, hostaleria i 
serveis personals 

34 58,7 23,4 5,3 0,0 2,9 4,6 5,1 0,0 

Treballadors de la 
indústria, construcció i 
agricultura 

21 47,6 32,9 4,6 0,0 0,0 0,0 6,1 8,8 

Treballadors no 
qualificats 

16 65,3 16,7 11,8 0,0 6,2 0,0 0,0 0,0 

Jubilats 20 35,9 35,9 4,8 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Mestresses de casa 5 18,3 61,6 0,0 0,0 0,0 0,0 20,1 0,0 

Aturats i altres no 
ocupats 

9 55,9 27,2 6,8 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

Estudiants 8 80,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Taula 4.9 
 
Coneix vostè la campanya de promoció de les deixalleries “Si l’acompanyes, 
guanyes” realitzada des de l’any 2009 fins ara? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 25,7 73,1 1,2 
Sexe         

Home 398 26,9 71,8 1,3 

Dona 396 24,6 74,4 1,0 

Edat         

18 a 24 anys 63 12,0 88,0 0,0 

25 a 39 anys 249 31,5 67,5 1,0 

40 a 54 anys 248 30,7 67,8 1,5 

55 anys o més 234 18,0 80,7 1,4 

Nacionalitat         

Andorrana 244 34,6 64,9 0,5 

Espanyola 290 25,0 73,7 1,3 

Francesa 51 21,1 78,9 0,0 

Portuguesa 135 18,1 79,4 2,5 

Altres 73 16,6 82,0 1,3 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 8,7 88,4 2,9 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 21,6 77,2 1,2 

Ensenyament secundari superior 246 28,8 70,2 1,0 

Universitaris 192 36,1 63,4 0,5 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 26,7 73,3 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 39,5 60,5 0,0 

Personal administratiu i similars 102 42,0 57,1 1,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 17,0 81,9 1,2 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 27,7 70,8 1,5 

Treballadors no qualificats 64 20,3 76,3 3,4 

Jubilats 105 11,6 86,3 2,1 

Mestresses de casa 31 35,5 64,5 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 16,1 81,3 2,6 

Estudiants 21 14,8 85,2 0,0 

 



Taula 4.9.1 
 
(Si coneix la campanya) Quina valoració faria vostè d’aquesta campanya, 
puntuant en una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 

Freqüències   Casos 
vàlids 

Mitjana Desviació 

Total 204 163 6,608 1,759 
Sexe         

Home 107 85 6,441 1,832 

Dona 97 78 6,789 1,670 

Edat         

18 a 24 anys 8 8 7,790 0,819 

25 a 39 anys 79 63 6,751 1,866 

40 a 54 anys 76 63 6,404 1,780 

55 anys o més 42 30 6,438 1,563 

Nacionalitat         

Andorrana 85 69 6,701 1,607 

Espanyola 72 59 6,498 1,953 

Francesa 11 7 5,559 1,986 

Portuguesa 24 19 6,696 1,817 

Altres 12 9 7,280 0,986 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 8 6 7,668 1,054 

Ensenyament primari o secundari bàsic 56 42 6,684 1,678 

Ensenyament secundari superior 71 59 6,568 2,032 

Universitaris 69 56 6,475 1,553 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 21 17 6,156 1,624 

Professionals, tècnics i similars 44 36 6,895 1,612 

Personal administratiu i similars 43 35 6,463 2,438 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 26 25 6,600 1,615 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 24 16 6,761 1,341 

Treballadors no qualificats 13 11 7,228 1,254 

Jubilats 12 7 6,907 1,327 

Mestresses de casa 11 8 5,799 1,941 

Aturats i altres no ocupats 6 5 5,651 0,540 

Estudiants 3 3 7,000  

 



Taula 4.10 
 
Té vostè coneixement de l’existència de deixalleries per als industrials on es poden 
portar els productes tòxics generats per garatges, tintoreries, tallers fotogràfics i 
empreses d’arts gràfiques? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 33,6 65,2 1,2 
Sexe         

Home 398 41,2 57,9 0,9 

Dona 396 25,9 72,6 1,5 

Edat         

18 a 24 anys 63 24,5 75,5 0,0 

25 a 39 anys 249 37,0 61,3 1,7 

40 a 54 anys 248 41,0 58,0 0,9 

55 anys o més 234 24,5 74,2 1,3 

Nacionalitat         

Andorrana 244 41,4 56,4 2,2 

Espanyola 290 33,0 67,0 0,0 

Francesa 51 36,1 63,9 0,0 

Portuguesa 135 29,4 69,3 1,3 

Altres 73 16,1 80,6 3,4 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 19,6 78,8 1,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 32,2 67,0 0,8 

Ensenyament secundari superior 246 37,5 61,4 1,2 

Universitaris 192 37,7 60,7 1,6 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 59,0 40,2 0,8 

Professionals, tècnics i similars 113 35,3 61,8 2,9 

Personal administratiu i similars 102 45,2 54,0 0,8 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 25,1 74,3 0,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 48,8 50,5 0,7 

Treballadors no qualificats 64 21,7 76,9 1,4 

Jubilats 105 15,8 82,4 1,8 

Mestresses de casa 31 27,5 70,5 2,0 

Aturats i altres no ocupats 37 28,9 71,1 0,0 

Estudiants 21 14,8 85,2 0,0 

 



Taula 4.11 
 
Vostè té en compte el fet de que una empresa recicli els seus residus a l’hora 
d’escollir-la (per exemple, un garatge o una tintoreria)? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 31,6 64,5 4,0 
Sexe         

Home 398 35,3 61,4 3,3 

Dona 396 27,8 67,6 4,6 

Edat         

18 a 24 anys 63 28,4 71,6 0,0 

25 a 39 anys 249 33,5 64,6 1,9 

40 a 54 anys 248 33,4 62,0 4,6 

55 anys o més 234 28,4 65,1 6,5 

Nacionalitat         

Andorrana 244 30,2 65,7 4,2 

Espanyola 290 31,0 64,1 4,9 

Francesa 51 19,2 77,4 3,4 

Portuguesa 135 37,5 59,4 3,1 

Altres 73 36,5 62,2 1,3 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 33,2 59,3 7,6 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 34,5 60,4 5,1 

Ensenyament secundari superior 246 28,6 68,6 2,8 

Universitaris 192 30,9 67,0 2,1 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 39,9 55,7 4,5 

Professionals, tècnics i similars 113 25,2 69,3 5,5 

Personal administratiu i similars 102 37,7 61,1 1,2 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 30,5 66,7 2,8 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 53,2 42,7 4,0 

Treballadors no qualificats 64 33,6 63,3 3,1 

Jubilats 105 19,6 75,0 5,5 

Mestresses de casa 31 22,1 67,9 10,1 

Aturats i altres no ocupats 37 18,7 76,3 5,0 

Estudiants 21 14,8 85,2 0,0 

 



Taula 4.12 
 
Ha tingut vostè coneixement de l’existència de la Comissió d’informació i 
vigilància del Centre de Tractament de Residus? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 11,8 87,8 0,4 
Sexe         

Home 398 13,8 85,6 0,6 

Dona 396 9,7 90,1 0,2 

Edat         

18 a 24 anys 63 7,5 92,5 0,0 

25 a 39 anys 249 11,7 87,9 0,3 

40 a 54 anys 248 13,9 85,6 0,5 

55 anys o més 234 10,8 88,8 0,4 

Nacionalitat         

Andorrana 244 16,0 83,2 0,8 

Espanyola 290 8,1 91,6 0,3 

Francesa 51 13,0 87,0 0,0 

Portuguesa 135 14,6 85,4 0,0 

Altres 73 6,6 93,4 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 6,8 93,2 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 11,5 88,3 0,2 

Ensenyament secundari superior 246 10,4 88,9 0,7 

Universitaris 192 16,5 83,2 0,3 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 17,8 82,2 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 14,7 85,3 0,0 

Personal administratiu i similars 102 11,9 88,1 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 13,5 86,1 0,4 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 21,4 77,0 1,7 

Treballadors no qualificats 64 3,4 96,6 0,0 

Jubilats 105 4,8 94,3 0,9 

Mestresses de casa 31 9,5 90,5 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 4,3 95,7 0,0 

Estudiants 21 0,0 100,0 0,0 

 



Taula 4.13 
 
Ha tingut vostè coneixement de l’existència de la pàgina web http://www.civ-
comella.ad de la Comissió d’informació i vigilància del Centre de Tractament de  
Residus? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 3,8 95,2 1,0 
Sexe         

Home 398 3,6 95,5 0,9 

Dona 396 3,9 94,9 1,2 

Edat         

18 a 24 anys 63 2,5 95,0 2,5 

25 a 39 anys 249 3,6 95,8 0,5 

40 a 54 anys 248 4,1 95,1 0,8 

55 anys o més 234 3,9 94,7 1,4 

Nacionalitat         

Andorrana 244 6,3 92,7 1,0 

Espanyola 290 3,6 95,8 0,6 

Francesa 51 2,1 95,8 2,1 

Portuguesa 135 2,5 95,4 2,1 

Altres 73 0,0 100,0 0,0 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 2,9 96,4 0,6 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 1,2 97,8 1,0 

Ensenyament secundari superior 246 4,8 94,3 0,8 

Universitaris 192 6,4 92,0 1,6 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 5,9 92,9 1,1 

Professionals, tècnics i similars 113 4,1 95,9 0,0 

Personal administratiu i similars 102 6,4 93,0 0,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 6,9 92,8 0,4 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 1,4 95,7 2,9 

Treballadors no qualificats 64 0,0 100,0 0,0 

Jubilats 105 0,6 97,5 1,9 

Mestresses de casa 31 0,0 100,0 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 2,6 97,4 0,0 

Estudiants 21 0,0 92,6 7,4 

 



Taula 4.13.1 
 
(Si coneix la pàgina web) Quina valoració faria vostè d’aquesta pàgina puntuant 
en una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 

Freqüències   Casos 
vàlids 

Mitjana Desviació 

Total 30 24 6,490 0,995 
Sexe         

Home 14 12 6,277 1,076 

Dona 16 12 6,712 0,898 

Edat         

18 a 24 anys 2 2 6,000 0,000 

25 a 39 anys 9 8 6,324 1,071 

40 a 54 anys 10 7 6,638 0,958 

55 anys o més 9 7 6,651 1,135 

Nacionalitat         

Andorrana 15 13 6,491 1,066 

Espanyola 10 7 6,135 0,698 

Francesa 1 1 8,000 0,000 

Portuguesa 3 3 6,703 1,142 

Altres 0 0     

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 3 1 6,500 1,151 

Ensenyament primari o secundari bàsic 3 2 5,714 0,625 

Ensenyament secundari superior 12 9 6,140 1,086 

Universitaris 12 12 6,890 0,891 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 5 5 6,167 1,231 

Professionals, tècnics i similars 5 4 6,591 1,051 

Personal administratiu i similars 7 7 6,659 0,879 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 11 7 6,267 0,980 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 1 1 8,000 0,000 

Treballadors no qualificats 0 0     

Jubilats 1 1 6,000   

Mestresses de casa 0 0     

Aturats i altres no ocupats 1 0     

Estudiants 0 0     

 



Taula 4.14 
 
Què opina vostè sobre el funcionament de l’actual centre de tractament de 
residus? 
 

% Horitzontals   Bo o molt 
bo 

Regular Dolent o  
molt dolent 

No  
contesta 

Total 794 30,2 16,0 4,2 49,6 
Sexe           

Home 398 34,3 18,0 5,4 42,3 

Dona 396 26,1 14,0 3,0 56,9 

Edat           

18 a 24 anys 63 32,0 17,5 0,0 50,4 

25 a 39 anys 249 26,7 18,2 5,6 49,5 

40 a 54 anys 248 33,7 17,3 4,7 44,3 

55 anys o més 234 29,8 12,0 3,3 54,9 

Nacionalitat           

Andorrana 244 28,5 21,2 5,2 45,1 

Espanyola 290 31,1 12,9 2,9 53,1 

Francesa 51 24,4 4,2 16,4 55,1 

Portuguesa 135 34,9 21,9 2,9 40,4 

Altres 73 27,9 8,7 0,0 63,4 

Nivell d'estudis            

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 31,9 9,9 0,6 57,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 33,9 23,5 1,1 41,5 

Ensenyament secundari superior 246 30,1 15,0 6,0 48,9 

Universitaris 192 24,7 10,6 7,8 56,9 

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 29,3 15,9 11,3 43,5 

Professionals, tècnics i similars 113 26,3 13,2 4,5 55,9 

Personal administratiu i similars 102 33,2 14,6 3,1 49,1 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 30,8 18,6 4,0 46,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 44,8 26,2 6,7 22,3 

Treballadors no qualificats 64 19,0 25,4 0,0 55,5 

Jubilats 105 29,8 11,0 0,6 58,6 

Mestresses de casa 31 18,2 2,0 6,1 73,7 

Aturats i altres no ocupats 37 32,6 6,4 4,5 56,6 

Estudiants 21 29,6 7,4 0,0 63,0 

 



Taula 4.15 
 
Té vostè coneixement de la capacitat del centre de tractament de residus per 
generar electricitat? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 14,5 79,2 6,3 
Sexe         

Home 398 18,5 76,9 4,6 

Dona 396 10,5 81,5 7,9 

Edat         

18 a 24 anys 63 12,5 87,5 0,0 

25 a 39 anys 249 12,4 85,1 2,5 

40 a 54 anys 248 15,6 77,9 6,5 

55 anys o més 234 16,3 72,0 11,7 

Nacionalitat         

Andorrana 244 16,4 78,9 4,7 

Espanyola 290 14,2 78,9 6,9 

Francesa 51 13,0 82,8 4,2 

Portuguesa 135 15,4 76,9 7,6 

Altres 73 9,1 83,1 7,8 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 8,3 74,2 17,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 12,3 81,6 6,0 

Ensenyament secundari superior 246 12,9 83,3 3,8 

Universitaris 192 22,9 72,9 4,2 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 20,0 78,5 1,5 

Professionals, tècnics i similars 113 18,2 77,3 4,5 

Personal administratiu i similars 102 11,0 83,0 6,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 12,8 83,6 3,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 11,1 86,5 2,4 

Treballadors no qualificats 64 9,4 75,5 15,1 

Jubilats 105 13,9 71,9 14,2 

Mestresses de casa 31 15,2 74,9 9,8 

Aturats i altres no ocupats 37 26,4 68,4 5,3 

Estudiants 21 14,8 85,2 0,0 



Taula 4.16 
 
Ha tingut vostè coneixement de les accions que s’han realitzat a les escoles per 
educar els alumnes sobre la necessitat de generar menys residus i de reciclar-los 
(Minimus, El bon comprador i La bossa va fer un pet)? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 43,1 54,1 2,7 
Sexe         

Home 398 35,0 62,8 2,2 

Dona 396 51,4 45,4 3,3 

Edat         

18 a 24 anys 63 47,1 50,4 2,5 

25 a 39 anys 249 46,6 53,4 0,0 

40 a 54 anys 248 50,3 48,5 1,2 

55 anys o més 234 30,8 61,9 7,3 

Nacionalitat         

Andorrana 244 55,0 43,2 1,8 

Espanyola 290 36,0 61,0 3,0 

Francesa 51 35,3 64,7 0,0 

Portuguesa 135 47,1 51,7 1,2 

Altres 73 30,1 60,2 9,7 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 25,8 68,9 5,3 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 46,3 52,1 1,6 

Ensenyament secundari superior 246 45,5 52,9 1,6 

Universitaris 192 44,9 50,8 4,4 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 40,6 57,5 1,9 

Professionals, tècnics i similars 113 53,7 46,3 0,0 

Personal administratiu i similars 102 56,0 43,1 0,9 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 50,3 47,8 1,9 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 33,7 65,6 0,7 

Treballadors no qualificats 64 51,3 48,7 0,0 

Jubilats 105 18,5 69,0 12,4 

Mestresses de casa 31 49,8 50,2 0,0 

Aturats i altres no ocupats 37 20,8 76,6 2,6 

Estudiants 21 48,3 44,4 7,4 

Amb qui viu a la llar?     

Sol/a 118 25,0 68,6 6,4 

Amb parella sense fills (amb o sense altres persones) 237 26,3 70,5 3,2 

Amb parella i fills (amb o sense altres persones) 316 58,6 40,7 0,7 

Amb fills sense parella (amb o sense altres persones) 39 62,8 29,9 7,3 

Amb els pares (amb o sense altres persones) 74 51,5 46,4 2,1 

Altres 10 29,0 71,0 0,0 

 



Taula 4.16.1 
 
(Si coneix la campanya) Quina valoració faria vostè d’aquestes accions puntuant 
en una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 

Freqüències   Casos 
vàlids 

Mitjana Desviació 

Total 343 303 7,767 1,648 
Sexe         

Home 139 126 7,584 1,705 

Dona 203 177 7,896 1,598 

Edat         

18 a 24 anys 29 25 8,113 1,299 

25 a 39 anys 116 110 7,842 1,660 

40 a 54 anys 125 113 7,612 1,679 

55 anys o més 72 55 7,777 1,704 

Nacionalitat         

Andorrana 134 121 7,655 1,608 

Espanyola 104 86 7,611 1,524 

Francesa 18 14 8,490 1,306 

Portuguesa 64 60 7,900 1,867 

Altres 22 22 8,173 1,808 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 25 19 7,598 1,623 

Ensenyament primari o secundari bàsic 119 108 7,878 1,864 

Ensenyament secundari superior 112 99 7,868 1,453 

Universitaris 86 77 7,523 1,567 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 32 26 8,233 1,563 

Professionals, tècnics i similars 60 57 7,758 1,713 

Personal administratiu i similars 57 52 7,334 1,374 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 78 70 7,892 1,551 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 29 27 7,468 2,083 

Treballadors no qualificats 33 28 7,659 1,852 

Jubilats 19 14 8,129 1,479 

Mestresses de casa 15 14 8,560 1,326 

Aturats i altres no ocupats 8 7 7,227 1,840 

Estudiants 10 9 7,623 1,784 

 



Taula 4.17 
 
Ha tingut vostè coneixement de les accions realitzades en el marc de la Setmana 
Europea de Prevenció de Residus que s’ha celebrat al novembre del 2009 i del 
2010? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 
Total 794 7,1 91,1 1,8 
Sexe         

Home 398 7,0 91,5 1,5 

Dona 396 7,1 90,8 2,1 

Edat         

18 a 24 anys 63 2,5 97,5 0,0 

25 a 39 anys 249 6,1 92,9 1,0 

40 a 54 anys 248 9,6 88,7 1,7 

55 anys o més 234 6,6 90,1 3,3 

Nacionalitat         

Andorrana 244 6,7 92,1 1,3 

Espanyola 290 6,1 92,6 1,3 

Francesa 51 15,6 84,4 0,0 

Portuguesa 135 7,2 90,9 2,0 

Altres 73 5,9 87,5 6,6 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 96 3,6 92,7 3,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 258 7,2 90,5 2,3 

Ensenyament secundari superior 246 5,7 93,3 1,0 

Universitaris 192 10,4 88,3 1,3 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 7,3 92,7 0,0 

Professionals, tècnics i similars 113 12,3 85,5 2,2 

Personal administratiu i similars 102 7,6 91,8 0,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 154 8,1 90,7 1,2 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 86 8,1 90,4 1,4 

Treballadors no qualificats 64 3,4 93,8 2,8 

Jubilats 105 3,3 91,1 5,6 

Mestresses de casa 31 3,1 94,9 2,0 

Aturats i altres no ocupats 37 2,6 97,4 0,0 

Estudiants 21 7,4 92,6 0,0 

 



Taula 4.17.1 
 
(Si coneix les accions) Quina valoració faria vostè d’aquesta setmana puntuant en 
una escala de 1 (molt dolenta) a 10 (molt bona)? 
 

Freqüències   Casos 
vàlids 

Mitjana Desviació 

Total 56 47 6,749 1,619 
Sexe         

Home 28 26 6,772 1,406 

Dona 28 22 6,721 1,874 

Edat         

18 a 24 anys 2 2 6,000 0,000 

25 a 39 anys 15 14 6,433 1,716 

40 a 54 anys 24 18 6,770 1,786 

55 anys o més 15 13 7,150 1,367 

Nacionalitat         

Andorrana 16 13 7,387 1,559 

Espanyola 18 13 6,533 1,239 

Francesa 8 8 6,350 1,794 

Portuguesa 10 9 6,742 2,312 

Altres 4 4 6,226 0,477 

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 3 2 6,452 3,194 

Ensenyament primari o secundari bàsic 19 15 6,657 2,091 

Ensenyament secundari superior 14 13 6,969 1,449 

Universitaris 20 18 6,698 1,284 

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 6 6 7,510 1,994 

Professionals, tècnics i similars 14 13 6,953 1,356 

Personal administratiu i similars 8 6 6,447 1,024 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 13 12 6,452 1,561 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 7 5 7,619 1,905 

Treballadors no qualificats 2 1 3,000 0,000 

Jubilats 3 2 6,326 2,253 

Mestresses de casa 1 0     

Aturats i altres no ocupats 1 1 8,000   

Estudiants 2 2 6,000 0,000 

 
 


